
 Repertorio n. 318/2018 

Prot n. 1451 del 28/11/2018 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Direttore Dipartimento 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Caserta n.6 cap 00161 Roma 

T (+39) 06 4991 0023 F (+39) 06 44230811 

https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/  

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 

1030/2017 del 07/04/2017; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 03/10/2018 con la quale è stata 

approvata l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca cat. B, tipologia II, da svolgersi 

presso il Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali - 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, della durata di 1 (uno) anno per il 

Settore Scientifico-Disciplinare MED/28 per il seguente Progetto di ricerca: “Studio 

e realizzazione di protocolli di intervento di primo screening sanitario e diagnosi 

precoce odontostomatologica in pazienti minori migranti: definizione e attuazione di 

percorsi terapeutici e interventi integrati nelle strutture di accoglienza della Regione 

Lazio”, di cui è responsabile la prof. Antonella Polimeni; 

 

VISTA la copertura economico-finanziaria sui fondi del progetto “PROTECT- 

Patologie del distRettO TEsta-Collo nei minori migranTi. Dalla formazione degli 

operatori alla diagnosi precoce e presa in carico del paziente: Network Odontoiatrico, 

Oftalmologico, Otorinolaringoiatrico e Maxillo-Facciale”, ammesso a finanziamento 

con decreto prot. 8099 del 19/06/2018 dell’Autorità Responsabile del Fondo Asilo, 

Migrazione e Integrazione (FAMI), di cui è responsabile la prof. Antonella Polimeni; 

 

VISTO il bando n. 5/2018 AR del 17/10/2018, scaduto il 16/11/2018; 

 

VISTO il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 20/11/2018, prot. n. 1414, 

con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice; 

 

VISTO il verbale redatto il 27/11/2018 dalla Commissione giudicatrice e conservati 

presso gli archivi del Dipartimento; 

 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 

Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno di 

ricerca per il progetto: “Studio e realizzazione di protocolli di intervento di primo 

screening sanitario e diagnosi precoce odontostomatologica in pazienti minori 

migranti: definizione e attuazione di percorsi terapeutici e interventi integrati nelle 

strutture di accoglienza della Regione Lazio”, presso il Dipartimento di Scienze 

Odontostomatologiche e Maxillo Facciali. 

https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/


 

 

 

 

Pag 2 

 

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

1. Gaspare Palaia punti 95/100. 

 

Il dott. Gaspare Palaia è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il 

conferimento di un contratto per assegno di ricerca per l’attività suindicata e svolgerà 

la sua attività presso il Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo 

Facciali. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul sito web dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”. 

 

Roma, 28/11/2018 

 

Firmato 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Ersilia Barbato 

 

 


